Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 18»

ЗГО

Юр.адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10, г. Златоуст, Челябинская область, 456207,

Российская Федерация, телефон (8-3513) 67-77-78, факс (8-3513) 67-77-78, (e-mail) –

zlatschool18@mail.ru

Фактический адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10, ул.им. А.Невского дом 40,

ул. им. В.П.Рязанова, дом 31 г. Златоуст, Челябинская область, 456207, РФ.

ПРИКАЗ

от 31.08.2023                                                                                        № 102/1

Об утверждении адаптированных основных

образовательных программ начального

общего образования, основного общего

образования МАОУ СОШ №18

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3

Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об

обязательных требованиях в Российской Федерации"», приказа Министерства

образования и науки РФ от 19 декабря 2014 года № 1598 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа

Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022 г. N 1023 "Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы начального общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287  «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022 г. №

1025 “Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы

основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья”, в соответствии с решением педагогического совета МАОУ СОШ№18 от

30.08.2023, протокол № 9, и в целях приведения АООП НОО, АООП ООО в

соответствие с ФАОП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования МАОУ СОШ №18. (приложение 1)

2. Утвердить адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования МАОУ СОШ №18. (приложение 2)

3. Гусевой В.С., заместителю директора по УВР, обеспечить мониторинг качества

реализации адаптированной основной образовательной программы начального

общего образования, адаптированной основной образовательной программы

основного общего образования.

mailto:zlatschool18@mail.ru

4. Кузнецовой О.В., учителю информатики, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, разместить адаптированную

основную образовательную программу начального общего образования,

адаптированную основную образовательную программу основного общего

образования,  в соответствии с ФАОП на сайте МАОУ СОШ №18 в срок до

04.09.2023.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №18                                                                  Казанцева Н.А.